In qua Doctorum varietate tam in pristina quaestione, quam in hac secunda (que etiam est communis contra communem) dicam libenter et quid sentiam, & quid sit tenendum, & practicandum, & profecto visis, & consideratis rationibus, & fundamentis pro vtraque parte adductis, quaelibet opinio in quaestione principali est amplectenda: quia siue intercedat hypotheca specialis, siue generalis pro securitate rei locatae, non licebit emptori rem locatam auferre conductori: quia ipse conductor habet ius reale anterius, & fortius, & sic in concursu obligationum antiquior praefertur, cum et procedant ab eodem fonte: & quemadmodum verus dominus, qui locauit fundum, vel domum, non habet facultatem reuocandi conductionem nisi in casibus a iure expressis, ita nec emptor eius successor, & sic in omnibus casibus, in quibus ultra obligationem personalem locatoris, habuerit conductor ius reale, vel hypothecam specialem ipsius rei locatae; vel generalem (prout saepe contingit) vel sit appositum pactum et de non alienando, vel tollendo, vel non tollendo, eam rem locatam: cum de hoc celebretur contractus publicus coram tabellione, & testibus, in omnibus his casibus tenetur emptor stare colono, nec satis faciet et soluendo interesse, si magis illi expediat domum conductam vsque ad finem locationis retinere; quia per talem contractum illud intendunt contrahentes, quorum contractus ad vnguem est seruandus, *l. 1. §. si conuenerit. ff. de pos. maxime de nostro iure regio: ut probatur in l. 2. tit. 8. pag. 5.* ibi: *otro si et decimos. que todos los pleytos, que pusieren entre si los homes sobre los arrendamientos, o los aloxamientos, que deuen valer. y ser guardados. l. 2. tit. 16. libr. 5. recop. ibi: como quiera que vno se quiso obligar. quede obligado.* & latius probatur supra ex rationibus congestis, & traditis per Barth. Socin. *consil. 90. volum. 4. numer. 6. & 7.* cum melius sit pignori incumbere, quam in personam agere, & quemadmodum actio hypothecaria competeret contra locatorem, similiter & contra singularem successorem. *l. emptor. ff. de hered. vel act. vend.* Nec praedictis obstat text. in *dict. leg. Paulus. §. fin.* quia ibi offerendo debitum cessat hypotheca; quia ibi offertur, quod debetur; sed in nostra quaestione offerendo debi-

tum vel interesse, non offertur quod debetur, quia per locatorem debetur patientia; usque quo finiatur tempus locationis; & non interesse pecuniarum; quia nihil de interesse actum est inter partes, & sic emptor offerendo illud non offert, quod est obligatus, & per consequens non liberatur pignus, vel hypotheca, cum ipse conductor vellet potius pignori incumbere, quam in personam agere, & illud non obsecure probant verba limitativa d.l. emptorem. ibi: nisi ea lege emptum sit, & l. 19. ti. 8. p. 5. ibi: pero dos cosas son en que el arrendador de la cosa arrendada non podria ser hechado deha mager se ven diese el primero si fico pleyto con el vendador quando se la vendio que no lo pudiese hechar della al que la uuiesse longada fasta quel tiempo que fuesse cumplido al que la logo. Igitur si pactum inter emptorem, & venditorem illud operatur contra determinationem d.l. emptorem. à fortiori pactum inter locatorem, & conductorem, & sic resolutiue dico, solum d.l. emptorem, esse practicandam, quando obligatio est personalis, & solum est contracta per priuatam schedulam, vel coram testibus, sine tabellione; in reliquis vero casibus supra adductis, quando est prohibitio de non alienando; vel pactum de non tollendo rem, durante tempore locationis, vel si inducta pro obseruatione locationis hypotheca specialis, vel generalis, securus permanebit conductor in locata, licet à venditore, vel emptore interesse offeratur, vt exeat domum, quia nullum interesse potest illi esse maioris æstimationis; quam permanere in re locata, maxime si est officialis; que tiene de tener casa empueste. (vt in his temporibus est necessarium ad exercendum munus aduocationis in hac ciuitate Toletana) cuius rei commoditas; & utilitas ad nullum interesse pecuniarium reduci potest, & licet esset reducendum sequendo aliam communem opinionem illud requireret altiore indaginem non tradere paratam executionem, & sic non congruit rationi, nec æquitati, vt conductor, recedat à domo, & postea agat, ad interesse, quod secus esset, quando in scriptura publica locationis est appositæ poena alternatiue, prout hodie de stylo communi tabellionum fit, dicendo: que os dare otra cosa tal, y tan buena, y en tan buen pueste, ò si no pagare el iusto interes; quia tunc debitoris est electio, & potest eligere rem locatam, & soluere interesse conductori. Si vero contingat, quod dominus ipsius domus locatæ ante finitum tempus conductionis uoluerit eam ad proprium usum, ex aliqua necessitate illi superueniente (post celebratam locationem,) vt in terminis leg. ade. Cod. locat. leg. 6. tit. 8. part. 5. tunc non obstante scriptura cum pacto de non alienando; vel cum hypotheca generali, vel speciali ipsius rei locatæ pro securitate ipsius locationis, adhuc ad propriam domum reuerti poterit, vt docet Couarru. lib. 2. variar. capit. 15. numero quarto, quem sequitur Morla in Empirio iuris. 1. part. tit. 10. numero. 31. Anton. Gomez 2. tom. variar. capit. 3. num. 6. Mieres de maioratu. 1. p. quest. 60. numero. 6. Mocius de contract. tit. de locato. §. quomodo finiatur numero. 10. Conanus l. 3. comment. c. 1. Barbofa supra numero. 35. quod venit tublimitandum, si interueniat pactum expressum de non expellendo conductorem; quia tunc etiam si superueniat aliqua causa, non est locator expellendus, vt tenet Angelus in d. leg. filio famil. §. fin. quem sequitur Dec. in c. qua in ecclesiarum. numero. 31. de consue. & in capit. pastoralis numero. 1. de appellat. & in l. fin. numero. 3. ff. si cert. potat. ita consuluit Corneus conf. 103. numero 17. volum. 2. Gratus consilio 1. numero 36. lib. 1. Natta consil. 25. numero secundo libro primo, Velascus de iure emphyt. qu. 22. nu. 8. Hieronymus Magon in decis. Lucensi 85. n. 2. quem sequitur, & defendit contra Cou. & alios Barbofa supra n. 26. pro qua adducit l. 3. §. fin. ff. de act. empt. iuxta l. stipulatus. ff. de usuris. Si vero contigerit, quod locator domus sit persona priuilegiata, vt sunt officiales sanctæ Inquisitionis, & Scholastici, & iudices durante officio, Doctores, Aduocati, tunc etiam si dominus vellet reuerti ad domum locatam, in casibus sibi permissis, non est audiendus; quia priuilegiatus contra parite priuilegiatū non gaudet priuilegio l. verum, §. fin. ff. de minorib. & melior est semper conditio possidentis. ita Ripa in leg. si. ff. solut. matr. Rebus l. quoties, Cod. de rei vend. l. id operis. ff. locat in antient. habita priuileg. 7. vbi Bologninus, quos sequitur Morla supra nu. 26. & sic vidimus praticari quotidie.

Tom. 3.

Rursus limitatur dict. leg. emptorem, quando emptor habuit notitiam rei locatæ pro duobus, vel tribus annis, & nihilominus si domum emit, quia in hoc casu venditor non potest expellere colonum: quia solum videtur emisse ius, quod venditor habebat. ita tenet si singulariter Barbofa conf. 3. n. 12. & 15. li. 1. Bursat. conf. 101. nu. 5. vol. 1. & flicet hæc opinio non placeat Barbofæ in l. filio. §. si. n. 3. ff. solut. matr. sed eam nouissime defendit, & sequitur Pet. Surd. in decis. 264. n. 7. & 265. & ita sentit gl. vnico verbo, in d. l. emptorem, verbo pacto, vbi interpretatur etiam tacito, cuius consensus ex dicta scientia colligitur, & vltima Surdum sequitur hanc opinionem Io. Ceph. conf. 718. numer. 12. & 13. volumin. 5. quæ sententia vera, & iuridica est, & pro ea obtinui, cum casus de facto occurreret coram præstantissimis iudicibus domini Archiepiscopi Toleti, in causa licentiatii Ordonez clerici huius ciuitatis, qui post factam locationem per quadriennium, vendit rem locatam, dicens in scriptura venditionis, quod si aliquid damnum vel interesse contingeret ex dicta venditione, quod emptor esset obligatus illud refarcire. Ex quibus verbis colligebatur scientia locationis, & ideo defendi non posse expellere conductorem, etiam in terminis, in quibus d.l. emptorem, est seruanda, cuius doctrina, & conclusio etiam procedit in casu leg. quoties. Cod. de rei vendic. vbi in re si vendita duobus præferatur secundus, cui prius res tradita est, cui consonat text. in leg. 5. tit. 5. part. 5. quæ decisio limitatur à Doctõribus ibi, quando secundus emptor habuit scientiam primæ venditionis; quia tunc non habet bonam fidem, & præsumitur esse in dolo, & sic primus emptor, cui res vendita, licet non tradita fuit, est præferendus, ita Iason in leg. quoties. numero 26. & plures refert, & sequitur Couarru. leg. 2. variar. cap. 19. numero quinto, vbi dicit illud esse admonendum, in specie illius legis fraudem ex eo tantum præsumi, quod secundus emptor sciuerit rem alteri primo venditam fuisse, vt supra resoluimus in tractatu locationis, in quibus præter identitatem rationis assimilantur, vt in l. 1. ff. de loc. & conduct. ita resoluit Cephal. supra, & conf. 718. numer. 13. volum. 5. & dicit notabil. limit. & mente tenendam Palacius Rubens in repetit. Rab. de donat. inter vir. & vxor. §. 81. numer. 11. & Gregor. in dict. leg. 50. gl. magna ad medium. & pro ea consuluit Roland. conf. 9. numero. 27. lib. 1. & esse communem opinionem & ab ea non esse recedendum in iudicando, & consulendo tenet Anton. Gomez. tit. de empt. & vend. numer. 20. vers. 2. principaliter. & plures refert Anton. Gabr. lib. 3. communium concl. 2. numero. 30. & sequitur Gu-tierrez de iuramento confirm. 1. part. 31. numero. 8. & vbi dicit hoc esse in practica vtilissimum, & quod Aduocati primi emptores bene hoc aduertentes, possunt excludere decis. d. l. quoties. & etiam d. leg. empt. quia in vtroque casu scientia primæ venditionis, vel locationis inducit fraudem, & dolum, & dicta iura non procedunt, nisi quando si contractus celebratur palam & bona fide. Sed si non venditur, sed locatio facta sit duobus eiusdem rei, tunc non procedit dispositio d. l. quoties. sed primus conductor præferendus erit, text. in l. in operis. ff. locati. ibi: si in operis duobus locatus conuenit priori conductori satisfieri. Et ratio differentie est; quia d. l. quoties. procedit propter dominii translationem, quod causatur virtute si traditionis, l. traditionibus. C. de pactis. l. si tibi. C. de heredit. vel act. vend. quæ ratio cessat in locatione, vbi dominium nunquam transfertur, nec mutatur, text. in l. non solet. ff. locati. ibi: non solet locatio dominium mutare. & sic dict. l. quoties. limitant si Doctores ibi: maxime Ias. in limitat. 13. numero 32. Decian. conf. 284. Cephalus conf. 718. nu. 35. vol. 5. vbi numero. 11. resoluit, quod talis locator teneretur poena falsi, quando si duobus in solidum capos locauit, & poena stellionatus esse coercendum. l. qui duobus. ff. ad leg. Cornel. de falsis. ita Cumanus conf. 173. quam opinionem tenet Gomezius 2. tom. variarum cap. 2. n. 10. vers. 2. principaliter. & Couarru. si supra d. lib. 2. capit. 19. num. 8. vbi limitat si secundus conductor, cui prius tradita fuit possessio, non incumbat, quod si rem ipsam possideat, præferendus erit secundus, vt decisum fuit si apud iudices Rotæ in decis. 1. tit. de locato. in antiquioribus. & in antiquis, 879. Soci. conf. 29. lib. 5. Alexand. conf. 122. libr. 4. sed in vtroque casu verior opinio est, saltem in foro sæculari, quod primo conductor præferatur,

B 3

licet

- licet possessio secundo de facto tradita sit, vt in *d.l. in operis*. quia talis conductor non dicitur possidere proprio nomine,
- 59 sed nomine ipsius locatoris, vt eleganter, † probat *l. i. tit. 10. p. 7. ibi: alogando, d em prestando, d encomendando un home à otro alguna cosa sennalada como quier que la tuuere alguna destas maneras se pue do servir, y aprobechar della, fasta el tiempo que sennalaron, que la tuuiesse: con todo eso el sennorio, d la possession de la cosa siemprefica en saluo al sennor della, porque à quel, que la tiene por alguna destas razones no la tiene por si, mas en nombre de aquel que se la dio en euarda, d al loguero.*
- Ex quibus verbis clare deducitur, quod conductores res
- 60 † nunquam possident nomine proprio; sed domini locantis, & per consequens possessio secundi conductoris nihil operabitur contra primum, & sic primus conductor in quocumque casu est praefendus, quod in tantum est verum,
- 61 quod procedit etiam † post finitum locationis tempus; nã si dominus locauerit rem pro alio tempore, iste primus conductor offerendo tantum precium; de æquitate praeferi debet secundo conductori. *tex. in l. congruit. C. de locat. fundor. public. libr. 1. 1. ibi: conuenit æquitati, vt † veteres possessores fundorum publicorum nouis conductoribus praefertantur, si facta per alios augmenta suscipiant.* Sed illa lex non procedit in locatione rei particularis factæ à priuato, sed solum in locatione fundorum publicorum, vt constat ex rubro, & nigro dictæ legis, & tituli, & in *l. si eod.* Et † sic en el *abasto de las carnicerías y panaderías; tabernas abacerías,* & similibum rerum, quarum res publica habet curam, & administrationem, tenet hanc opinionem Gutierrez *libr. 1. pract. quaest. 38. numer. 6.* & Acebedo in *l. 2. tit. 1. libr. 2. numer. 11. lib. 2. recop.* & Gregor. in *lib. 5. titul. 29. part. 5.* Glossa magna in medio. & nouissime Lassarte de Alcaualas in additionibus, *cap. 18. numer. 31.* cuius † decisio procedit ex ratione text. in *l. cotem ferro. §. fin. ff. de publicanis. & vectig.* vbi Bald. quæ opinio verissima est. & tenenda in iudicando, & consulendo, & pro ea vidi pluries iudicatum, & ita nuper obtinui contra hanc ciuitatem Toletanam, en la *taberna de San Martin y en el meson de la fruta, a donde se representan las comedias.* In quibus causis conductor antiquus obtulit idem precium, quod secundus conductor obtulerat de
- 65 ultimo retmate, & † defendimus esse praefendum; quia illa iura non procedunt de iure, sed de æquitate, vt dixit illa lex ibi, *congruit æquitati*, quam iudex semper pro oculis habere deberet, *leg. placuit. C. de iudic. l. quod † si Ephefi. §. fin. ff. de eo quod certo loco.* & quod reipublicæ non nocet, & antiquo conductori prodest, non est auferendum, *l. 2. §. item Varus. ff. de aqua pluui. ar.* quidquid contrarium nouiter defendat Bobadilla meritisimus fisci patronus in † sua *politica, 2. par. libr. 3. cap. 4. numer. 21.* Quæ opinio potest etiam practitari in rebus ecclesiæ; quia semper eius administratores
- 68 præ oculis æquitatem † habere debent: maxime cum illa nullum damnum patiatur ex eo, quod primus conductor praefertur secundo pro eodem precio: quod tenet Rebuff. in *compendio de alienatione rerum ecclesia, numer. 61. in fin.* vbi
- 69 resoluit, quod ita per Arestum † fuit iudicatum 26. de Marzo anno 1528. ex traditis per Bartol. per illum text. in *l. 1. C. de metallor. libr. 11. & Romanum consil. 22. numer. 5.* vbi adducit plures casus similes, qui fundantur ex illa equitate. idemque tenet Barbosa in conductore rerum ecclesiarum in *d. l. filios familias, §. fin. nu. 41. in 2. tom. ff. solu. matrim.* Pro qua opinione est text. de iure canonico, in *cap. ad aures, de re eccles. non alien.* vbi antiquus conductor pro eodem precio praefertur secundo, & ita fuit iudicatum in prima instantia in magna curia consilij Neapolitani, vt tradit Vincentius de Franchis *decis. 406. in princip.* licet in fine dicat, quod in gradu supplicationis fuit illa transactio decisa, & sic in ecclesia debet habere locum *dict. leg. congruit.* & licet in ecclesia cesset ratio *d. l. legis cotem ferro. §. fin.* vbi conductor antiquus in rebus publicis compellitur redditis fiscalibus reconducere, quando pro futuro tempore non reperitur alius nouus conductor; tamen æquitas *d. leg. congruit.* & eius rationis congruentia semper militat, & in republica, fisco, & ecclesia debet practitari, cum valeat argumentum de republica † ad ecclesiam, *l. fin. C. de sacrosanct. eccles.*
- 70 Neque in hoc solum conductor rerum fiscalium, & reipu-

blicæ est priuilegiatus, quia ob eius fauorem est etiam constitutum non posse expelli ab emptore in † terminis *d. l. 71. Emptorem. C. de locato.* vt insinuant verba *leg. fin. ff. de iure fisci*, ibi: *Papinianus, & Messius nouam sententiam induxerunt; quia † sub colono erant pradia, iniquum esse ei fructus auferri vniuersos. sed colonum quidem percipere eos debere, emptorem vero pensionem eius anni accepturum. ne fiscus colono teneretur, quod ei frui non licuisset.* Ex qua lege *dict. l. emptorem. glof. & † Bald.* ibi, *Imola in d. l. si filius familias. §. si vir in quinquenni. numer. 8. Rom. numer. 12. Alex. numer. 5. Guido Pap. decis. 8. numer. 5. in limi. 4. vbi dicit hoc esse speciale in fisco,* & pro hac opinione consuluit Curt. *sen. conf. 10. numer. 1.* Loaces † in *d. leg. si filius familias, §. diui. numer. 441. ff. de legat. 1. quos,* & alios sequitur Duennas in *reg. 241. limit. 8. Pinel. in l. 1. 3. parte, de bon. matr. numer. 68. Couarr. lib. 2. variar. cap. 15. numer. 5. Grego. in l. 19. tit. 8. p. 5. verbo, dos casos,* & Barbosa supra *numer. 38.* vbi agit de intellectu & ratione *d. l. fin. de iure fisci.* & Pinel. supra dicit ultra scribentes; quia ex eo procedit; quoniam transfertur ius in re eum, qui conducit à fisco, vt in *l. 1. iuxta glo. ff. de loco publ. fruend.* quæ ratio cessat in alio conductore, & sic cessat ratio *d. l. empt.* secundum doct. in *d. l. filiosfam. §. si vir in quinquennium.* sed profecto ille intellectus nec in se verius est, nec fundamentum illius probatur de iure, videlicet quod in conductore à fisco transfertur ius in re, magis quam in conductore à priuato, nec *d. leg. 1.* illud probat, & sic Barbosa supra increpat dictum intellectum, & assignat aliam rationem ad *d. l. fin.* vt procedat fauore fisci, ne teneatur de euictione locationis, & ad soluendum interesse, & hoc esse peculiare fisci priuilegium, probat textus vbi glossa verbo *prima in l. cognouimus, 3. C. de mancip. & colon. li. 11.* & pro priuilegio fisci illud refert Marcus Anton. in *tract. de priuileg. fisci. lib. 6. numer. 33. & numer. 40.* & probatur; quia leges debent intelligi secundum rubricam, sub qua situantur, vt in *l. imperator. 16. ff. de in diem addictio. in fine. ibi: & credo sensisse principem de empti, & venditi actione.* quem text. pro hac conclus. allegat. *Paul. num. 4. in l. ff. si cert. pet. Iason, in rubr. Inst. de actio. Vnde etiam illa l. fin. ut sub titulo de priuilegiis fisci, clare colligitur, quod illius decisio sit peculiaris & priuilegiata, & ratio huius priuilegij est, ne fiscus ad interesse colono teneretur, vt satis denotant verba dictæ legis ibi: *ne fiscus colono teneretur, quod ei frui non licuisset.* idemque dicendum est in colono ecclesiæ iuxta æquiparationem *dict. l. fin. C. de sacrosanct. eccl. vt tenet Duennas supra,* & Rom. in *d. l. si de priuileg. fisci. numer. 13. Gratus consil. 95. num. 23. lib. 1. Cephal. consil. 255. numer. 46. lib. 2.* & hanc esse communem opinionem testatur Suarez in suis communibus, verbo *conducti.* & Pinell. in *dict. l. 1. 3. par. n. 61. & Velascus de Emphyt. questio. 29. & consul. 40.**

Sed contrariam opinionem, immo † quod *d. l. emptorem.* non habeat locum in conductore ecclesiæ, defendit Alexand. *num. 5. in d. §. fin. Greg. in l. 19. tit. 8. par. 5. verbo dos casos. Gama. decis. 297. numer. 2. Caldas. de renouatione emphyt. quest. 15. numer. 34.* quos sequitur Barbosa supra *numer. 13.* quia priuilegium fisco concessum non extenditur ad ecclesiam, & sic regulæ † standum est. *ab ea parte ff. de probat. & sic colonus ecclesiæ; & colonus ciuitatis expelli potest ab emptore, & si colonus ciuitatis fuerit expulsus à re conducta, & dominus agat ex contractu locationis, obstat illi exceptio, quod contractus † non fuit seruatus, qui cum esset vltro citroque obligatorius, nemo potest agere pro parte sua, nisi prius constet adimpleuisse illud, ad † quod fuit obligatus, tex. celebris in *l. Iulianus, §. offerri. ff. de actio. empti.* & ita in simili casu consuluit Roland. *conf. 6. vol. 1. nu. 18. & 53. & 28.* & vltra cum Burf. *consil. 101. num. 15. vol. 1. vbi dicit,* quod in quacunque obligatione vbi est dare, & accipere, quod ille, qui vult sibi impleri, debeat ipse prius pro sua parte adimplere, ita Aret. *conf. 7. n. 2. Aymon. conf. 151. num. 10. & 192. n. 15.* quia illa † exceptio, non adimpleuisti pro parte tua, nunquam censetur sublatà, ita Corneus *consil. 29. numer. 1. volum. 3. Horat. Mandos. in addit ad Rom. consil. 244. numer. 5. Næuiz, conf. 50. num. 5. Moedanus decis. 218. titul. de pact. & Fabius Turr. consil. 74. num. 25. volum. 1.* quæ opinio communis est apud omnes secundum Menoch. *consil. 1. num. 364. & consil. 55. n. 2. lib. 1. & 15. non citatis.* idem tenet*

- 72 Cura animarum residet in priore monasterij.
- 73 Cura animarum est penes priorem, siue vicaria sit perpetua vel amouibilis.
- 74 Vna sponsa non potest vno tempore habere duos sponfos.
- 75 Ecclesia non potest habere duo capita; quia esset monstruosum.
- 76 Abbatia est dignitas.
- 77 Abbatia equiparatur Episcopatu, & Archiepiscopatu.
- 78 Abbatia est beneficium curatum, & sic incompatibile cum alio.
- 79 Abbas idem est quod Papa muta. b. in p.
- 80 Abbas est nomen Hebraicum.
- 81 Ecclesia vnita monasterio pleno iure qua dicatur, & quis sit proprius parochus.
- 82 Ecclesia dicitur vnita pleno iure quando praelatus habet omnimodam iurisdictionem excluso Episcopo.
- 83 Quando Ecclesia est vnita pleno iure potest Abbas per se vel per alium deseruire beneficio.
- 84 Ecclesia vnita mensa capitulari qua dicatur, & in quibus resideat cura animarum.
- 85 Verba Ancharani referuntur pro confirmatione quaestiois.
- 86 Curam animarum consequitur praelatus eo ipso, quod consequitur praelaturam.
- 87 Cura animarum spectat ad praelatum religiosum, quando Ecclesia est vnita ad mensam.
- 88 Abbas potest exercere iurisdictionem per se, vel per Vicarium.
- 89 Abbas habet iurisdictionem in actu & exercitio.
- 90 Abbatissa habet iurisdictionem in habitu.
- 91 Abbatissa est incapax spiritualium.
- 92 Vno beneficij probatur ex cursu quadraginta annorum cum titulo.
- 93 Matrimonium est validum quando contrahitur coram parochio qui solum habet iurisdictionem in habitu.
- 94 Matrimonium contractum coram parochio excommunicato, vel suspensio, vel non sacerdote est validum.
- 95 Cap. i. sess. 24. Concilij Trid. declaratur.
- 96 Concilium Tridentinum non requirit iurisdictionem in actu ad validitatem matrimonij.
- 97 Parochus habens iurisdictionem in actu potest dare licentiam monacho administranda sacramenta.
- 98 Licentia administrandi sacramenta spectat ad iurisdictionem, non vero ad ordinem.
- 99 Cap. fin. de institut. declaratur.
- 100 Distinctio personalis debet esse inter dantem, & recipientem.
- 101 Inducta fauore alicuius non debent in eius odium retorqueri.
- 102 Iurdictio administrandi sacramenta praescribi potest in aliena parochia per quadraginta annos.
- 103 Abbas potest praescribere contra Episcopum cognitionem causarum matrimonialium.
- 104 Vno presumitur solemniter facta transactio quadraginta annis.
- 105 Possessio prioris continuatur in Abbate eius successore.
- 106 Successore iudicatur vna eademque persona cum suo predecessore.
- 107 Communis error cum titulo colorato facit valere acta gesta per non parochum.
- 108 Matrimonium contractum coram parochio positiuo est validum si habeat titulum coloratum.
- 109 L. Barbarius Philippus, ff. de offic. praesid. declaratur, & procedit in vnico actu possessionis.
- 110 Absolutio sacramentalis est valida facta ab eo qui communiter reputabatur parochus.
- 111 Iudicandum est in dubio pro matrimonio.
- 112 L. si instit. §. de inofficioso. ff. de inoffic. testam. declaratur. & n. 128.
- 113 Cap. 20. sess. 24. Concilij Tridentini declaratur, & num. 131.
- 114 Alimenta, & litis expensas tenetur ministrare diues pauperi litiganti si haberet praesumptionem iustitiae in causa principali.
- 115 Alimenta sunt praestanda uxori litiganti cum marito super validatione matrimonij.
- 116 Praesumptiones iuris sunt liquidissima probationes.
- 117 Litis expensae sunt praestanda quando est aliqua non leuis praesumptio pro iure actoris.
- 111 Pauper litigans cum diuite est alendus si habeat pro se praesumptionem iustitiae.
- 119 Maritus tenetur alere uxorem etiam si matrimonium sit absque dote.
- 120 Summarie est cognoscendum de paupertate ad assignanda alimenta, vel expensas litis.
- 121 Vnus testis sufficit pro iustitia pauperis ad praestationem alimentorum dum lis agitur.
- 122 Testificatio vnus testis non solum est praesumptio, sed semiplena probatio.
- 113 Uxor etsi aliunde habeat unde viuere possit, potest petere alimenta, & litis expensas.
- 124 Alimenta sunt praestanda mulieri litiganti cum marito, siue sit actor, siue reus.
- 115 Malitiam hominum est obuiandum.
- 126 Alimenta sunt decernenda filio tam in prima quam in secunda instantia.
- 127 L. si instit. §. de inofficioso. ff. de inoffic. testam. declaratur, & eius practica traditur.
- 128 Practica, quae est tenenda circa praestationem alimentorum, & expensarum litium traditur, & quid sit iudicatum.
- 129 Expensae litis quando sunt praestanda.
- 130 Cap. 20. sess. 24. Concilij Trid. declaratur.
- 131 Sponsus non tenetur sponsae alimenta praestare, nec expensas litis, nisi concurrant requisita Concilij in c. 20. sess. 24.
- 132 Correctio legum est vitanda, & iura iuribus concordanda.
- 133 L. si quando. C. de inoffic. testam. ponderatur.
- 134 Non est assignandus talis intellectus qui possit a sapientibus reprehendi.
- 135 Decisio causae principalis & alimentorum traditur in quaestione proposita.
- 136 Iudices consilij illustrissimi Archiepiscopi Toleti sunt valde integerrimi, quos nemo prece vel precio flectere valet.